Desiderantem, quod satis est, neq;
Tumultuosum sollicitat mare,
²⁰ Nec saeuus Arethuri cadentis
Impetus, aut orientis hædis
Non verberat^m grandineⁿ vires,
Fundusq[ue] mendax^o arbore nunc aquas
Culpante, nunc torrentia agros
Sidera, ^p nunc hyemes iniquas.
³⁰ Contracta pisces & quora sentiunt,
Iactis in altum molibus, ^q hic frequens
Clementa demittit redemptor
Cum famulis, dominusq[ue] terra
³⁰ Fastidiosus: sed timor & mine
Scandunt eodem, quod dominus: neq;
Decedit erat^r triremi, &
Post equitem sedet atra cura.
⁴⁰ Quod si dolentem nec Phrygius^s lapis,
Nec^t purpurarum sidere clarior
Delenit usus, nec^u Falerna
Vitis Achæmeniumq[ue] costum:
¹⁰ Cur inuidendis^v postibus & nouo
Sublime ritu moliar atrium?
⁴⁰ Cur valle permutem Sabina
Dinitias operosiores.

In primam Oden
Analysis Dialectica.

Hec proponitur aperte, apud quos, & quid dicere velit Poeta: vbi quedam est forma methodi & proemij primis quattuor versibus comprehensi & è loco dissentaneorum petiti: Non statui, inquit, hominibus impuris, indocilibus, indignis proponere & tradere hanc Philosophiae moralis partem, vulgi opinioribus contrariam de vita tranquillitate è schola Stoicorum depromtam: sed integris, docilibus, omniumque scelerum puris: quae tametsi quibusdam hic videatur per varios & multiplices sensus deduci posse, vt difficile sit ad certum caput illam reuocari: tu tamen, si ad *τεκτονικής* species, quod initio proposuimus, facile omnia sequentia referes ad id quod nemo omnino hominum, cuiuscunque fuerit ordinis & conditionis eximatur è metu & cura præter hominē virtute & suā forte contentum: idque mihi sic *οὐαὶ μητέρων* concludendum videtur: Si dominatio regum, abundantia opum, summi honores, magnifica palatia, superbæ ædes, dapes exquisitæ, suauissimi cantus, purpureæ vestes, vina generosa non admittunt metum & curam suis Domini: nihil est, quod ea omnia tam perdite amem, tantoque opere consecer: atqui hæc omnia non pellunt curas; nec metum tollunt: non igitur perdite amem, neq; consecer potentiæ, opes, honores, testa magnifica, quæ mihi postea summam conflarent inuidiam, & augerent dolorem, variè animum distraherent in tress curas: sed meis rebus contentus tranquille viuam. Partes huius Argumentationis permixtæ sunt in litera: vis enim propositionis est in quatuor penultimis versibus ad hæc verba, quod si dolentem, &c. Assumptionis autem ad hæc, *Districtus ensis*, &c. Complexionis denique in ultimis quattuor versibus, quæ tibi fuerit clarior *ἀπγράμματα* enunciata, ad hæc verba, cur inuidendis, &c. Ita mihi videtur præsentis Odes summa & ratio breuiter subducenda & existimanda, tâquam præfatio quedam ad doctrinam de vita & moribus è cæteris huius libri Odis facile percipiendam. Non dissimili fuit argumento Od. 10. l. 2. quam relegere poteris. Iam singulas illius partes examinemus.

2 Nostra assumptio confirmatur distributione hominum *τὰς τέσσερας καὶ ἑπτάς*, in perterritos & intrepidos: priorum quidem est rursus quadruplex subdivisio, quorum prima sumitur è relatorum conditione, quod alij regnent: alij regnentur (licet, credo, mihi sic cum Plinio, Ovidio & Tacito loqui) vbi Iupiter ex præstantissimis, omniumque summis factis explicatur.

3 Altera est agricolarum è maiorum collatione quod alij aliis hant agri ditiores, neque id sine sollicito timore.

4 Tertia est ambitiosorum eodem comparationis loco comprobata: quod hic ad summos honores asperet maiori generis splendore, & clientum multitudine: ille virtutis commendatione & morum probitate: neque id etiam sit sine maximo repulsa metu. Quarta restat, & infra significatur ad versum: *Contracta de luxuriosis*, quibus non satis est ædificia in solo hominum proprio ingenti sollicitudine construere, nisi etiam illud piscium insanè usurpent.

5 Ex his efficit stultam esse contentionem dominationis, possessionis honorum, idque è collatione pariū, quod nullus discrimen moriendo agantur *λόγοι αὐχεντεῖς*, qui sunt cum potestate & qui sunt priuati, & qui dñites & qui pauperes: nec villum esse animal, vt de omni genere loquamur, quod effugiat accipendi

aliquid extrinsecus, id est, quasi ferendi & patiendi necessitatem.

6 Adhuc habuimus prosyllogismum & approbationem assumptionis, quemiam aperte exprimitur. Atque regales epulæ, suauissima mufla, reliquæ etiam deliciæ potentum non pellunt illorum curas: fastidia ciborum non abstergent, non dant quietem.

7 Pars est altera primæ distributionis de intrepidis, bipartita rursus in agrestes & mediocria consequentes, qui dissimiliter comparantur cum perterritis. Nam hi fastidiunt omnes cibos, quamlibet lautè apparatus & suaves, insomni laborant & magno curarum æstu fluctuant: metu cruciantur: aliisque compluribus animi perturbationibus commouentur: agrestes primunt longè aliter, in cibos, etiam Persico nasturtio viliores & tertiore appetentiâ quasi ferina feruntur. Nam *cum sale panis latrante stomachum benè leniet*, vt lib. 2. Sat. 2. ipse canit. Arctissimos lenissimosque somnos ducunt vbi que vel *εἰς τὸν πόνον χαυαδύειν*, *λύγης* in iuncis cubilibus humi dormientes & terricubæ, quod utrumque sibi conciliant non, tam corporis defatigatione, quam animi securitate. Deinde qui suis rebus viuunt contenti, sunt animi securi de omni inclemencia astrorum & signorum, de omnibus vitiis atque iniuriis aeris, terræ, aquæ, & temporum. Hunc tamen statum Seneca Stoicè reprehendit Epist. 68. è Demetrio, qui vitam securam & sine ullis fortunæ incurSIONIBUS vocat mare mortuum, nihil habere ad quod exciteris, id est, ad quod te concites, & cuius dentunciatione incursumque firmitatem animi tui tentes. In otio autem inconcuso iacere, non est tranquillitas, *μαλακία* est, cuiusmodi est *Μέδους* ἡ οὐράνια σάρπον καθίστει somnum facilem, ita cundum & lenem dormire.

8 Hæc pars quarta subdivisionis, de luxuriosis quos ad perterritos aggregauimus, demonstratur loco diversorum. Quanquam, & luxuriose, sic in mari ædifices ut illud pisces sibi angustius sentiant fieri & contrahiri: non tamen inde soluens velificatione excutes timorem, nec contundes hominum minas, quod argumentum altero ex adiunctis confirmatur: quia metus & curæ adiungunt sese comites immoderatae cupiditatis: nec ab ea, quoque abieris, diuillentur vnuquam, penitus in animo hominis insidentes.

9 Propositio est Argumentationis iam contextæ: vbi ad commendationem purpure adhibetur maiorum comparatio: quæ quantumvis superet claritate coloris ipsum solem, non mitigabit tamen dolorem dominii sui.

10 Complexionis locus est, quod magis appareat citta figuram pronunciata, vt dictum est: non igitur audie persequar potentiam: nec ingentes cogoram opes: nec ædificia superba construam: nec appetam honores, id est, viuam tranquille virtute, meaque forte contentus. Hæc enim vita conditio sola est metus & sollicitudinis expers: quod initio positum fuerat.

Enarratio Grammatica.

O Di prophanum.] Videtur Poeta, dum arceret à sua doctrina imperitos, auaros & viciosos imitari Aristotelem, qui i. lib. Ethicorum ab auditione & lectione moralis doctrinæ reiicit incontinentes, quod mihi non satis probatur: præsertim cum huiusmodi homines maioris medicinæ videantur egere ad emanationem, nisi ea planè desperanda, facto periculo, paretur. Sed Plato dialogo *τοῦ θησαύρου* moderatius ar-

cet à studio philosophiae homines ignavae & illibera-
lis naturae, & ita prophanos describit alloquens Thee-
retum, ἀριστονόμῳ μάτῃ οὐλαντού επακέν. εἰτὶ γέ-
τοι οἱ ἄδειοι οὐλούεροι οὐλούεροι, οὐλούεροι οὐλούεροι.
Obserua igitur attentè, ne quis prophanorum exaudiat:
hi autem sunt profani, qui nihil aliud esse putant, nisi quod pre-
strictis manibus tenaciter apprehenderint: hoc videtur sum-
tum ē 29. cap. Exod. 1. vers. 30. זְהֹר יְהֹוָה Codesch Lajo-
uah. sanctitas ipsi loue. Ita princeps Medicorum Hippo-
crates instruit medicum futurum simili distinctione & 10
initiatione statim in principio ad legis tractatum & fi-
nem: τὰ δὲ τοντα πρῶτα ταῖς ιεροῖσιν αὐθόποιοι δίκυνται, Βε-
γάλοις γένεσις, τεινοῦ τελεσθῶσιν ὅργιοιν οὐλούεροι σιγουντοις: res excel-
lentes cum eximis hominibus communicari debent, non autem
cum profanis, antequam initiati fuerint mysteriis scientia. Sic
ρεδολικὸς interpretor τὰ ὕμα: quae vox quanquam vi-
detur quibusdam deflesti καὶ τῆς ὕμης, αὐτοροις; mihi tam
magis probatur notatio scholastæ Apollonij, qui
scribit hanc dici Τοῦ τοι εἴρην τοὺς άμωντος ἀνθεῖς, quod ab il-
lis sacris arcendi sint prophani. Ad inuestigandum autem
hoc etymon iniuitauit me verbum areeo, quo Poeta no-
ster utitur ad illud accommodate: quod videtur inter-
pretari illud Euripidis in Ione: τὸν περὶ αὐλαῖς βασιλὸν οὐχ
τείνει ἐγλώ, αλλὰ ἔξαντειν, intus non oportet areā adstituere:
sed inde expellere. Perspicit ex his Ethnici's excludere solitos &
repellere impios & sceleratos ab usu communium sacrorum.
quod apertius harrah Cæsar lib. 6. comment. de Drui-
dis: Si quis, ait, aut priuatus, aut publicus eorum decreto non
stetit sacrificiis interdicunt: hac pœna apud eos grauissima est:
quibus ita est interdictum, in numero impiorum ac sceleratorum
habentur ab iis omnes decedunt aditum eorum, sermonemque
de fugient; ne quidē contagione incommodi accipient. neq; ius pe-
tentibus redditur ius, neq; honor vllus communicatur. Prophani
dicuntur Latine eadē ferē dictoris notatione, at-
que βεβηνοι Græce. Illi Varroni quasi ante fanum, sed
Festo qui fani religione non tenentur, quasi porro, id
est, procul à fano: quibus opponuntur in Pseudolo Plau-
ti, sacri: vnde Virg. alludens ad vim nominis dicit:

—procul & procul est prophani.
hi vero sunt & sunt a limine. Eustathius etiam putat βεβηλον
& dici quasi βεβηλον, & τοπος, ut locus perius: & vul-
go adeundus. hinc Musaeus θυετος ἡ δημοτε βεβηλονis foras
obdite prophinis similiiter Callimachus εργα έργος οσις, αλλος λογε,
λογε quisquis sceleratus est. Sic non initiatus sacris αμωτος και
ανηρος dicitur αμωτειασος και εργασος, quam quidem cer-
te vocem Scholiares Theocriti sic interpretatur συλλ.
γ. βεβαλοι τοις δητι αντειοι η μωτειων τε εργοι, διλοντο αμω-
τοι, αμωτειασοι, μωτεια μη εχοντες. παρεμφαινει τη μωτειων τε ε-
ργα τα λατονοι, και αμωτειοι. Bebeli sunt indigni mysteris amo-
ris, non initiati sacris. Ad significat autem arcanum lassonis &
Cereris. Quod autem Ethnici dicebant profanis, ut se
procul a sacris remouerent εξαλατηθεισες βεβαλοι, Chry-
sostomus in cap. io. ad Hebr. scribit Diacones etiam
proclamare solitos, qui non est sanctus ad mysteria non acce-
dat, quae solum aetates της μωσας, της δεινης, και ιου, Latinè
ad initiatos pertinebant: vnde Catechumeni ac ener-
gumeni iubebantur exire foras. De his autem vocibus;
sacer, prophanus, sanctus, & religiosus legel. 3: Satur. c. 3. Ma-
crobij. Opponuntur sacer & profanus: celebris & desertus:
publicus & priuatus lib. i. ad Herennium: hic tamen prophan-
nus & sacerdos nullam questionem probant: sed quid alterum
ab altero differat ostendunt.

*Arceo.] Sumtum est e Græco ἀρκεῖον quod est propulsio,
ut quum dicunt ἀρκεῖον ὁλέσπον ἡ βασιλεύ, mortem propulsare,
& arcere.*

Fauete.] Ex varia interpretatione Eustachij in v. Odysse. 2. ad. 24. r̄muere p̄. yd̄as, neq̄. d̄e j̄ol̄or sed age, diuidite lingas, & miscete vinum: possumus etiam interpretari

mais et r̄s r̄s fauete linguis: vel vt Iliados l̄ta initio, &
xliiij. p̄r̄de om̄n̄ contivete silentio. Hæc loquendi formula
sumta est, vel à Pontifice, qui sacra facturus à præsentibus
silentium in faustum ominationem postulat: vel à
prologo Comœdïæ qui sic initio caput spectantium
benevolentiam, & attentos eos facit: quod vitrumque
Terentius in Prologis & Andriæ. fauete adeste aquo nimo:& Eunuchi, cum silentio animaduertite coniungit. Est
igitur linguis fauere idem, quod faucibus, verbis, ore,
tacere, nec submurmurate, ac sine strepitu diligenter
attenteque audire. Sic Plautus in Amphitr. ira huic sa-
cietis fabula silentium: quod Sophocles in Philoct. dicit,
δισποτεῖ μὲν, & Scholiastes interpretatur οὐτα faue lin-
guâ & tace puer & Herodotus in Eut. καὶ τύχης ψοῦ εἰ δι-
μενίδα. de hac mihi fauendum est lingua & verbis parten-
dum: quod Galli recte exprimunt & propriè. Il me faut
auoir bon bec & tenir ma langue touchant cela: quod Plutar.
per Eliplum prepositionis effert propriè οὐπτ. 2. ἡ τέλεια.
τὸν δὲ σομανίδα εἴ τοι μετανοίεις, & de reliquis, quia
sunt plena mysteriū, fauet lingua & tacebo. Festus in expli-
cando r̄ fauentia copulat inter se διφνίας καὶ οὐλῶν. Seru.
in vers. AEn. 5. sub initium, ore fauete omnes citat hunc lo-
cum & annotat: apto sermone & sacris & ludis vtitur.
Nam in sacris taciturnitas, in ludis fauor necessarius
est. Fauet quis ore etiam per taciturnitatem. Hac etiam
phrasin Seneca in fine capitilis 26. de vita beata sic expli-
cauit: Quoies mentio sacrarum literarum interuenierit fau-
te linguis: hoc verbum non, vt pleriq; exsistimant, à fauore tra-
bitur: sed imperatur silentium, vt recte peragi posse nullā voce
malā obstrepente. quod Epigramm. lib. 1. cap. 16. de Echo
dicitur.

Εὐφημός γλωσσῇ οὐδεμοίβιο ταῦλάλεν ἥγε.

Tu lingua fauens præteri vocalem Echo.

*Non prius.] Hic Poeta videtur se primum Poetam
Lyricorum Latinarum praedicare: quod clarius iacta-
bit Ode postremâ huius lib. ad versum: princeps Aeolium
carmen, &c. Anteit quidem illum Luius & aetate &
scriptione carminis: sed quia illud inconditum fuit, ca-
ruit plausu & praedicatione.*

Ἐπὶ τούτῳ διέσπασται οὐδὲν τὸ πάντα.

Θειότερον τοι καὶ σφί πειπὸν ὀκείνως τάξιν, &c.

A Iove sunt reges; quia nullus horum est diuinior ipso. Ideoque

tum illis decreuisti ordinem. Hic est simile illud Elegiacum Ouidij:

Nil ita sublimus est supraq[ue] pericula tendit:

Non sit ut inferius suppositumq[ue] Deo.

Triumpho.] De ratione huius vocis repete, quod est annotatum in Gramm. Odes 2. lib. 1. Triumphum autem Iupiter egit de Gigantibus, id est, de impiis & sceleratis hominib. operâ Dionysij & Herculis; quos eam ob rem virtutis gratiâ, licet ex hominibus natos, iussit Olympios postea vocari, & Iouem *τιγρανέτων*.

Cuncta mouentur.] Id est, moderantis hanc vniuersitatem nutu suo contrâ Cyrenaicos; nos Christiani damnamus hanc impietatem, contraque tribuamus honorem vniuersitatis conditæ & administratæ nostro soli Deo patri Domini nostri Iesu Christi.

Est, ut viro vir.] Est sœpè ita usurpat, *ἀπερούπως impersonaliter*, pro, conuenit, licet, euénit: sicut dicitur, *sepe est, ut ij. de quibus optimè meritus sis, plus noceat: il aduent solum*. Viderunt talis usus à Græcis sumtus, *ἄνθρωπος*, vel *ἄνθετος*, & negant *ἄνθρωπος*, pro fieri potest, ut &c. videatur tamen hic locus intelligendus per distributionem, *ut vir virū valeant*, aliis alio est dicitur agri fructuosi, aut qui plus soli conserat arboribus frugiferis, & maximè, qui locum ordinet vitibus, ut loquitur Columella lib. 3. Quod autem arbustum sit locus vitiferis etiam arboribus confititus, quem Græci dicunt *ἄμπελον*, arguit Seneca Epist. 87. sub fin. *Illud etiam nunc vidi vitem ex arbusto suo annosam transferri.* Sumitur tamen *γενός* *άνθη τούτου σπόρος*, pro arbusto & arboreto, id est, loco arboribus confitibus.

Descendit.] Hoc descendendi verbo situs Vrbis & campi Martij indicatur. Atque ex hac locorum ratione Cicero sœpè usurpat hoc verbum, propterea quod Romæ ingenui ciues, maximeque nobiliores in collibus habitarent: vnde nota est iis, qui Romæ fuerunt, descendio, vel in forum vel in campum Marrium. Id Cicero facit primum lib. 3. in Verrem, *Sæpe à me queris, Hortensi quibus inimicitiis, aut quā iniuriā adductus ad accusandum descendenterim.* Deinde Philippicâ 2. *Hodie non descendit Antonius.* Postea Philip. 12. *Consul se cum praesidio defensurum esse dixit.* Postremo in Orat. pro Muræna, *Signis hoc foris dicet Catonem defensurum ad accusandum non fuisse, nisi prius de causa indicasset.* Idem facit in aliis pluribus locis.

Petitor.] Iurisconsultis & Ciceroni hec vox est interdum actor, & reo opponitur: sed veriutoribus est candidatus, ut scribit Macrobius lib. 3. Saturna. cap. 14.

Contendat.] Intellige, de honoribus & magistratis impenetrandis certer postposito competitore, quod Græcè dices: *ἵδει φυνκτωπίσθη καὶ διδούμενος σωτεταμένων σέοτο θυροφόρων, τὸς τοῦ ἀρχέτος, καὶ τὰ πηλάδες διάρκεια, τὴν δὲ τοῦ ταῦτα αἰπειαπαμένων τῆς τοῦ ἀρχέτος διέξεις ὑπερστήτων καὶ ἐποιητομένων.* De clientibus diximus Ode 18. li. 2.

Aequa lege.] Est ellipsis τοῦ tamen. De hac moriendo æqualitate fuit Ode 1. lib. 2.

Insignes & imos.] Insignes & imi non opponuntur propriè, nisi quod summa possunt insignia dici tanquam valde aspectabilia: sed hæc opponuntur: necessitas facit omnia summa infimis paria.

Districtus.] Alludit Poeta ad historiam Dionysij tyranni Siculi: quam hic tibi perstringo. Quum assentator Damocles admiraretur & suspiceret Dionysij potentiam & felicitatem (quod nunquam certè præstisset Diogenes philosophus, ut nonnulli falsò putant) iussus fuit à tyranno sustinere ipsius personam, & fortunam experiri. Ille igitur regio cultu & habitu sibi vehementer initio placebat: sed quum animaduertissem accumbens splendidae mensæ fulgentem gladium

capiti suo de lacunari impendere, mutato vultu cœpisse atterari & derestari regiam potestatem & conditionem. Hic Damocles similis erat amicorum eorum, qui liberis amicorum Iasonis suadebant capessendam esse tyrannidem, ut est Epist. 6. Isocratis, qui solum intuebantur quidem potestatem, quæstum, voluptates, illisque se se sperarent fruituros, sed non perspicerent turbas, terrores, incommoda, quæ principibus & ipsorum amicis accidere solent. Eodem pertinet, quod memoratur de Alfonso Aragonum rege, viro apprime docto ac eruditissimo: cui cœnati, quum senex quidam importunus & garrulus *ἀπελεπτός* obstreperet, hec de illo excidit querela, melioris esse conditionis asinos, quæm reges. Illis enim parcunt Domini, dum pascuntur, his nemo. Vnde perspicitur solus mediocris hominum status & cultus molestiis ac terroribus minimè opportunus. Vide Tusc. 5. & Satyr. 3. Persij. Hic verborum syntaxis ruderibus videtur aliquando implicatior. Itaque sic illam habeant explicatiorem. Dapes Siculæ non elabellarunt dulcem saporem homini, cui ensis distingue pender super ceruice; impia.

Dulcem saporem.] Quia sapor est genus, quod per se sibi plus est *ἀποφέρει*, *διὰ τὸ ἀποφέρει γλυκὺς, οὐ μαρτινός*. Ideo hic dicit distinctionis gratiâ: est enim sapor alius amarus, alius gratus & ingratus, tristis & iucundus. Elaborare sumitur hic *μετεπαπλάνεται*. Orator tamen alia vtritur syntaxi. Epist. 6. l. 2. ad Faustil. *Sco te videre, quanto per me effet elaborandum in petitione Milonis.* Plinius pro elaborabunt saporem, *διέπιπτος τὸ χρώμα δεῖς ή Στερεά* dicit, non præstabunt illi appetitiam & efficient: Gall. *ne luy pourroit faire prendre appetit & trouuer goust.*

Somnum reducent.] Pro hoc Virgilius in Tityro affirmat dicit:

Hinc tibi qua semper vicino à limite sepes

Hyblæis apibus florem depast a salicti,

Sæpe leni somnum suadebit inire susurro.

Fastidit.] Hoc verbum propriè significat cum fastu a liquid repudiare, vnde Virg. 2. Eclog. dicit *superba fastidia*, & Plautus *fastidit glorioſus*, & 2. Philip. *Si essent arrogantes, non possent ferre fastidia.*

Humiles domos.] Notauit alibi humi, humus & humiliis inclinari *χαράδρα*. Est autem domus humiliis hic, quod Eclog. 2. *Humilis casa χαράδρη ταπειδος, depresso & in rupi canatum tectum.*

Zephyris.] De Zephyro vide Oden. 4. l. 1. sicut de Tempore Oden 7. eiusdem.

Sollicitat.] Id est, citat solo, & mouet loco: vnde perspicias literam *l* geminari expectantes gratiâ, & propriè humus & terra dicuntur sollicitari à Virgilio 2. Georg. & Tibullo.

Arcturi.] Arcturus est insignis & eximiè splendens stella inter 22. alias, è quibus constat signum Boötis, quæ tempore Virgilij & Horatij oriebatur pridie nonas Septembris: Columellæ vero ætate nonis ipsius mensis: nunc denique 10. Calend. Octobris, id est, circiter 15. diē Septembris. Dicit autem nomē *τοῦ την ἔργον καὶ αἴρειν*, quod sequitur caudam *υρσί*, ut est à Seruio annotatum in vers. *At si non fuerit tellus, &c.* Georg. 1. Eius vim scire Plautus expresit in Rudente, ubi sic inducit loquens: *Increpui hybernum & fluctus moui maritimos, Namq[ue] Arcturus signum omnium sum acerrimum, Vehemens sum oriens: quum occido, vehementior.*

Hædi.] Huius nominis duæ sunt paruae stellæ in sinistra Erichthonij, id est, Draconis, in cuius etiam humero capra Amalthea insider. Sic à Scholiaste Theocriti in oda 7. definiuntur hædi, *ειποι δὲ εἰδὼν ἀσέπες διατίλλων, διειδύει* in διλασσα *hædi* sunt stellæ, quorum ortu mare exacerbatur & exasperat. Oriebantur ætate Columellæ lib. 12. 5.

Libri tertij Carminum.

239

lib. 12. 5. Calend. Octob. sed Plinij lib. 18. pridie nonas Octobris, quum Sol est in sagittario. Hœdi autem solum ~~manu~~ usurpantur Latinè, ut etiā ab hoc Scholastice Græcè, qui tamen meo iudicio id debuerat ~~in~~ præstare.

Non verberata.] Quòd Græcè dicitur, ἵκαμπειος καλαζοντήσας. Donatus in Eunuch. Act. 1. Scen. 1. ad verba: nostri fundi calamitas annotat: propriè calamitatem rufsticī grandinem dicunt, quòd calamitas communiat calamum, hoc est, culmum & segetem, vnde ager calamitosus Varroni dicitur, pro quo hic fundus mendax. Plin. lib. 18. natur. hist. scribit: Hordeum ex omni frumento minimè calamitosum: quia tollitur antequam tritum occiperet rubigo: hinc calamitas pro quo quis detimento.